
 

 

Изменения в сведениях Публичного акционерного общества энергетики и электрификации Кубани, акции которого находятся в 

государственной собственности на 31.07.2017 

 1. Изложить пункт 1.10 Формы раскрытия информации открытыми акционерными обществами, акции которых находятся в 

государственной или муниципальной собственности Приложения 1 к  Порядку раскрытия информации открытыми акционерными обществами, 

акции которых находятся в государственной или муниципальной собственности, и государственными (муниципальными) унитарными 

предприятиями, утвержденному Приказом Минэкономразвития России от 11.05.2011 № 208 (далее Форма раскрытия информации) в следующей 

редакции: 

 

1. Общая характеристика публичного акционерного общества, акции которого находятся в государственной или муниципальной 

собственности (далее – ПАО) 

1.10 Численность работников ПАО (чел.) 8 834 чел. 

 

 

 

 

п.п. 3.2. В отношении каждого здания, сооружения (или электросетевого комплекса) 

Внести изменения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта (или ЭСК) 
Назначение Местонахождение 

Реквизиты 

серия номер дата 

1026 1-этаженое  здание узла 

связи производственное 

Краснодарский край,                 

г. Курганинск ул. 

Луговая,1А 

 
23:16:0601018:371-

23/008/2017-1 
04.05.2017 

679 Здание Т П  10/040N5 БИ-

6-226 производственное 

 Краснодарский край, 

Новокубанский р-н, п. 

Биофабрика 

 23:21:0109001:542-

23/009/2017-1 23.03.2017 

681 Здание Т П 10/04КВ 4 ПР-

1-404 производственное 

Краснодарский край, 

Новокубанский р-н, х. 

Северо-Кавказский, 

 23:21:0110000:686-

23/009/2017-1 23.03.2017 



3327 Закрытая 

трансформаторная 

подстанция  БР2-601 

производственное Усть-Лабинский район,                  

х. Братский (территория 

дет/сада) 

 
23:35:1210002:678-

23/033/2017-1 
19.07.2017 

3323 Закрытая 

трансформаторная 

подстанция ЛЦ-10-301 

производственное Усть-Лабинский район,                 

ст. Ладожская (МТФ-1 ОПХ 

"Ладожское" 

 
23:35:0801000:713-

23/033/2017-1 
19.07.2017 

3326 Закрытая 

трансформаторная 

подстанция РПУ9-35 

производственное Усть-Лабинский район,              

г. Усть-Лабинск (МТФ-4 к-

за "Кубань" 

 
23:35:0501000:995-

23/033/2017-1 
19.07.2017 

3321 Закрытая 

трансформаторная 

подстанция   УВ9-20 

производственное Усть-Лабинский район,              

г. Усть-Лабинск МТФ  к-за 

"Кубань" 

 
23:35:0501000:994-

23/033/2017-1 
19.07.2017 

3333 Закрытая 

трансформаторная 

подстанция  РПН7-773 

производственное Усть-Лабинский район,           

ст. Некрасовская, ул. 

Советская, (двор столовой) 

 
23:35:1508008:380-

23/033/2017-1 
19.07.2017 

 

 

п. п. 3.2. В отношении каждого здания, сооружения (или электросетевого комплекса) 

Добавить в перечень следующие сведения 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

(или ЭСК) 
Назначение Местонахождение 

Реквизиты 

серия номер дата 

4340 
Здание трансформаторной 

подстанции БИ -6-226 производственное 

Краснодарский край, 

Новокубанский район,           

пос. Биофабрика   

23:21:0110000:686-

23/009/2017-1 23.03.2017 

4341 Здание трансформаторной 

подстанции ПР-1-404 производственное 

Краснодарский край, 

Новокубанский район,                 

х. Северо-Кавказский, ул. 

Крайняя   

23:21:0109001:542-

23/009/2017-1  23.03.2017 



4342 
Подстанция  (Здание ЗТП 

БГ 5-63) 
Нежилое здание  

Краснодарский край, 

Белоглинский район, МТФ 

№1 им. Нива 

 
 23:03:0202000:1065-

23/040/2017-1 
05.07.2017  

4343 Здание ЗТП  ЗС 7-46) Нежилое здание  

Краснодарский край, 

Белоглинский район, трасса 

с. Белая Глина - п. 

Центральный улица (пер.) 

МТФ №3 им. Ленина 

 
23:03:0201000:1061-

23/040/2017-1 
05.07.2017 

4344 1-ая очередь Южно-

европейского газопровода 

в составе стройки 

«Расширение ЕСГ для 

обеспечения подачи газа в 

газопровод «Южный 

поток». Одноцепная ВЛ-

110кВ «Свинокомплекс-

Компрессорная  станция»  

производственное  

Краснодарский край, 

Тимашевский район, 

Кореновский район  

  
23:00:0000000:1146-

23/005/2017-1  
05.07.2017  

 

 

 

п.п. 3.2. В отношении каждого здания, сооружения (или электросетевого комплекса)  

 

Убрать из перечня следующие сведения (объект ликвидирован) 

 

   

№ п/п Наименование 

объекта (или ЭСК) 

Назначение Местонахождение Реквизиты   

    серия номер дата 

3571 ЗТП АД-4-926 Производственное Краснодарский край,  

г. Новороссийск, Южная Озерейка, 

ул. Мира 40 

23-АИ №170748 29.09.2010 

 

 

 

п.п. 3.3. В отношении каждого земельного участка 

Добавить в перечень 
 



3966 РА, Тахтамукайский р-н, а. Новая 

Адыгея, ул. Тургеневское шоссе, 

27 

0,0190 Аренда земли населенных 

пунктов 

для строительства и 

эксплуатации 

торгового комплекса 

Договор аренды от 

31.08.2016 

01:05:2900013:

1534 

3967 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0021 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2029 от 

17.03.2017 

23:49:0420009:

1625 

3968 Краснодарский край, г. Сочи 0,0008 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2011 от 

17.03.2017 

23:49:0401008:

2124 

3969 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0009 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1999 от 

17.03.2017 

23:49:0401009:

2909 

3970 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район, пос. Красная 

Поляна 

0,0049 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2036 от 

17.03.2017 

23:49:0420020:

1395 

3971 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0009 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1995 от 

17.03.2017 

23:49:0402010:

1177 

3972 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0008 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1994 от 

17.03.2017 

23:49:0402056:

1982 

3973 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0082 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1992 от 

17.03.2017 

23:49:0402056:

1984 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения зем. 

участка 

Площадь 

зем. 

участка, 

га 

Вид права на 

зем. участок 
Категория земель 

Разрешенное 

использование 

Реквизиты 

документов, 

подтверждающих 

права на зем. 

участок 

Кадастровы

й номер 



3974 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0005 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2026 от 

17.03.2017 

23:49:0401009:

2907 

3975 Краснодарский край, г. Сочи 0,001 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1991 от 

17.03.2017 

23:49:0404006:

5568 

3976 Краснодарский край, г. Сочи 0,0049 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1990/403 от 

17.03.2017 

23:49:0401008:

2125 

3977 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0031 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-29/2021 от 

17.03.2017 

23:49:0402006:

2292 

3978 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0013 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2020 от 

17.03.2017 

23:49:0404003:

4746 

3979 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0018 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2044/368 от 

17.03.2017 

23:49:0420011:

1584 

3980 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0006 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2022/369 от 

17.03.2017 

23:49:0401009:

2905 

3981 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0015 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2040/370 от 

17.03.2017 

23:49:0402012:

7005 

3982 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,001 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2042/371 от 

17.03.2017 

23:49:0402009:

2925 



3983 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0007 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2039/372 от 

17.03.2017 

23:49:0402052:

2163 

3984 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0009 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2038/373 от 

17.03.2017 

23:49:0402009:

2926 

3985 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район, пгт. Красная 

Поляна 

0,0006 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2013/374 от 

17.03.2017 

23:49:0420016:

1111 

3986 Краснодарский край, г. Сочи 0,0016 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1900 от 

1703.2017 

23:49:0404006:

5569 

3987 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0029 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2001 от 

17.03.2017 

23:49:0420022:

2019 

3988 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0021 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2045 от 

17.03.2017 

23:49:0420008:

1578 

3989 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0012 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2037 от 

17.03.2017 

23:49:0401005:

2378 

3990 Краснодарский край, г. Сочи 0,0004 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2010 от 

17.03.2017 

23:49:0407004:

5368 

3991 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0005 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2006 от 

17.03.2017 

23:49:0401009:

2906 



3992 Краснодарский край, г. Сочи 0,0009 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2005 от 

17.03.2017 

23:49:0404008:

8605 

3993 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район, пгт. Красная 

Поляна 

0,0121 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2016 от 

17.03.2017 

23:49:0420008:

1553 

3994 Краснодарский край, г. Сочи 0,0001 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2032/384 от 

17.03.2017 

23:49:0402009:

2931 

3995 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0048 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2017/385 от 

17.03.2017 

23:49:0402008:

1938 

3996 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0001 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2028/386 от 

17.03.2017 

23:49:0420004:

1846 

3997 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0017 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2012/388 от 

17.03.2017 

23:49:0402005:

1510 

3998 Краснодарский край, г. Сочи 0,0025 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2003/389 от 

17.03.2017 

23:49:0404008:

8579 

3999 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0002 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1988/390 от 

17.03.2017 

23:49:0402008:

1945 

4000 Краснодарский край, г. Сочи 0,0024 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2000/391 от 

17.03.2017 

23:49:0404006:

5565 



4001 Краснодарский край, г. Сочи 0,0007 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2008/392 от 

17.03.2017 

23:49:0407005:

5683 

4002 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0042 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1993/393 от 

17.03.2017 

23:49:0402056:

1983 

4003 Краснодарский край, г. Сочи 0,0006 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2007/394 от 

17.03.2017 

23:49:0407004:

5366 

4004 Краснодарский край, г. Сочи 0,0008 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2034/395 от 

17.03.2017 

23:49:0402009:

2922 

4005 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0007 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1996/396 от 

17.03.2017 

23:49:0401008:

2127 

4006 Краснодарский край, г. Сочи 0,0003 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2009/397 от 

17.03.2017 

23:49:0407004:

5367 

4007 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,004 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2018/398 от 

17.03.2017 

23:49:0402001:

1142 

4008 Краснодарский край, г. Сочи 0,0023 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2027/399 от 

17.03.2017 

23:49:0404006:

5684 

4009 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0017 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2025/400 от 

17.03.2017 

23:49:0420011:

1586 



4010 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0009 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1998/401 от 

17.03.2017 

23:49:0401009:

2904 

4011 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0009 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1997/402 от 

17.03.2017 

23:49:0401008:

2138 

4012 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0017 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2019/404 от 

17.03.2017 

23:49:0402005:

1509 

4013 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район, пгт. Красная 

Поляна 

0,0027 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1987/405 от 

17.03.2017 

23:49:0420013:

1340 

4014 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район, с. Эсто -Садок 

0,0021 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2024/406 от 

17.03.2017 

23:49:0420021:

2009 

4015 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район, пгт. Красная 

Поляна 

0,0047 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2014/407 от 

17.03.2017 

23:49:0420004:

1835 

4016 Краснодарский край, г. Сочи 0,0009 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2046/408 от 

17.03.2017 

23:49:0407005:

5743 

4017 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0021 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2035/409 от 

17.03.2017 

23:49:0402029:

2771 

4018 Краснодарский край, г. Сочи 0,0003 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2004/410 от 

17.03.2017 

23:49:0407004:

5369 



4019 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0029 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/1989/411 от 

17.03.2017 

23:49:0000000:

7998 

4020 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0024 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2015/412 от 

17.03.2017 

23:49:0402007:

2750 

4021 Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский район 

0,0035 Аренда Земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание 

01-09/2030/413 от 

17.03.2017 

23:49:0420012:

1390 

 

 

 

Исполняющий обязанности заместителя генерального  

директора по корпоративному управлению   _____________________ Е.Е. Диденко 

 

07.08.2017 
 

 

 

 

 


